INDICAÇÃO Nº 960/2013
Solicita ampliação dos horários de ônibus aos domingos e feriados com destino ao Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação dos horários de ônibus aos domingos e feriados com destino ao Bairro Paisagem Colonial, devendo nesses dias o primeiro horário sair do bairro entre às 06h00min e 06h20min.
JUSTIFICATIVA:

Muitos usuários do transporte público reclamam que aos domingos e feriados se deslocam ao trabalho a pé, pois nesses dias o ônibus começa a circular muito tarde.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de maio de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2013 - 15:38:57 03865/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário